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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- فیلم »چپ 
راســت« که از یک سال قبل در تدارک 
اکران بود بالاخره از ســد ممیزی های 

مختلف عبور کــرده و با وجود اینکه 
در دولت قبل پروانه نمایش داشت به 
زودی با مجوز جدید به اکران خواهد 

رسید.
قــرارداد نمایش ایــن فیلم در 
ســرگروه ســینمابی ایران مــال روز 

یکشــنبه ۱۸ دی ماه در شورای صنفی 
نمایــش ثبت شــده و ایــن فیلم از 
چهارشــنبه همین هفته در ســینماها 

اکران خواهد شد.
 در جلســه امروز شورای صنفی 
نمایش همچنین مصوب شــده است 
کــه اکــران برخی فیلم هــا همچون 
تی تی، سگ بند، انفرادی، علفزار، چند 
میگیری گریه کنی ۲ از چهارشــنبه به 
پایان برسد و اکران فیلم های دوزیست 
و ابلق در چند سانس فوق العاده ادامه 

خواهد داشت.
پاییــز ســال قبل فیلــم »چپ 
راست« به کارگردانی حامد محمدی 
و تهیه کنندگــی منوچهر محمدی در 
تــدارک اکران در ســینماها بود اما با 
وجود داشــتن پروانه نمایش از دولت 
قبلی، مدیران ســینمایی اجازه اکران 
بــه این فیلــم ندادند تــا اصلاحات 

جدیدتری انجام شود.

تا اینکه آبان ماه امســال منوچهر 
محمــدی درباره آخرین وضعیت این 
فیلم گفت: چند روز قبل بررسی های 
دیگری انجــام و قرار شــد با اعمال 
چند اصلاحیه دیگر مشکل فیلم برای 
نمایش حل شــود و بــه این ترتیب با 
انجام این اصلاحات مجوز فیلم صادر 
می شود. اما خبر دیگری از فیلم نشد تا 
امروز که با اعلام شورای صنفی نمایش 
مشخص شــد که توافق برای صدور 
مجوز و نمایش فیلم نهایی شده است.
ســاخت فیلم »چپ راست« که 
نامش بــه دو جناح سیاســی چپ و 
راست اشاره دارد، از سال ۱۳۹۸ شروع 
شد ولی با شیوع کرونا فیلمبرداری آن 
بــرای مدتی متوقف ماند. پس از تمام 
شــدن مراحل فنی، »چپ، راســت« 
متقاضــی حضــور در ســی ونهمین 
جشــنواره فیلم فجر شــد که موفق 
به گرفتن مجوز نشــد و در نهایت از 

حضور در جشنواره بازماند.
در کمدی »چپ، راســت« رامبد 
جوان، پیمان قاســم خانی و سروش 

صحت که هر ســه سابقه ساخت آثار 
کمدی دارنــد، بــازی کرده اند و در 
کنارشان به بازیگران دیگری همچون 

ویشکا آسایش، ســارا بهرامی، ستاره 
اسکندری، مونا فرجاد و تینو صالحی 

هم می توان اشاره کرد.

گروه فرهنــگ و هنر- یکی از 
نویسندگان کتاب »پله های موفقیت و 
مدیریت زندگــی« با بیان اینکه در این 
کتاب به سه ضلع زیربناییِ اندیشه  یعنی 
باور، فرهنگ و تربیــت، برای بازیابی 
هویت و بازگشــت به خویشــتن در 
جوان ایرانی تأکیدشده است، از انتشار 
آن به عنوان اولین کتاب تألیفیِ انگیزشی 

در ایران خبر داد.
فهیمــه نصیری گفت: کتاب های 
انگیزشی موجود در کشور ما ترجمه ای 
از کتاب هــای آمریکایی و انگلیســی 
هســتند و از نگاه مــا چنین کتاب های 
انگیزشیِ ترجمه شــده، نه تنها تغییر و 
تحولی در مردم کشــور ما نداشته بلکه 
برعکس، آن هــا را از خود بیگانه کرده 
اســت. ازاین رو بر آن شــدیم تا کتاب 
»پله های موفقیت و مدیریت زندگی« 
را به عنوان یک کتاب انگیزشــی مبتنی 
بــر آویزه های فرهنگــی خودمان و با 
تأکید بر سه بعُد باور، فرهنگ و تربیت 
بنویسیم چراکه زیربنای اندیشه های ما 
را تشــکیل می دهند. او درباره هدف از 

نگارش این کتاب توضیح داد: متأسفانه 
مــا ایرانی ها هویت خــود را فراموش 
کرده و با تاریخ و اعتقادات خود بیگانه 
شده ایم، ازاین رو هدف اصلی از نگارش 
کتــاب »پله های موفقیــت و مدیریت 
زندگی« که مکمل کتاب »خورشــید 
تفکر در آســمان زندگی« است، ایجاد 
انگیزه در جوانان برای بازگشــت آن ها 
به خویشتن و آشتی با خودشان است. 
عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور استان 
اصفهان ادامه داد: ما باید خودمان را باور 
کنیم و به عنوان یک انسانِ صاحب فکر 
در جهــت بهبود اوضاع خود، اطرافیان 
خود و ســپس جامعه مان تلاش کنیم و 
پیشرفتمان مبتنی بر آویزه های فرهنگی 
و بومی و اعتقادی خودمان باشــد. اگر 
چنین تفکر و عملکردی داشــته باشیم 
قطعاً کشــورمان نیز راه های پیشرفت 
را با ســرعت بیش تــری طی خواهد 
کرد، چراکــه بســیاری از علت های 
عقب ماندگی ما این است که خود را باور 
نمی کنیم. ازاین رو باید با آن طرز تفکری 
که می گوید ایرانی ها اهل تفکر نیستند 

مقابله کرده و به جوانان بگوییم که باید 
ضمن آشــنایی با فرهنگ و اعتقادات 

ایرانی، به خود بازگردد.
این نویســنده اضافــه کرد: حتی 
کتــاب »خورشــید تفکر در آســمان 
زندگی« که ســال گذشــته منتشرشد 
مقدمــه ای بود حول ایــن محور که ما 
انسان ها اول باید فکر کنیم و خداوند نیز 
این ویژگی فطری را در نهاد ما قرار داده 
است. بنابراین مخاطبان کتاب »پله های 
موفقیت و مدیریــت زندگی« نیز اگر 
مطالب آن را درونی کنند تا حد بســیار 
زیادی می تواند به باور خودشناســی 
برسند، چراکه قلم ما در این کتاب کاملًا 
ایرانی است و حتی در انتهای آن نیز نام 
منبع خارجی ذکر نشــده و نگارش آن 
مبتنی بر آویزه های فرهنگی و اعتقادی 
خودمان انجام شده است. نصیری که با 
همراهی حمیدرضا یوسفی کتاب های 
»پله های موفقیت و مدیریت زندگی« و 
»خورشــید تفکر در آسمان زندگی« را 
تألیف کرده است، تصریح کرد: چرا ما 
جذب اندیشه های کانت، هگل و دیگران 

می شویم؟ البته این را هم نمی گویم که 
نباید به آن ها توجه کرد اما موضوع این 
است که آن ها را بسیار بزرگ می کنیم و 
به دانشمندان خود بی توجه بوده و آن ها 
را فراموش کرده و حتی نمی شناســیم! 
درحالی که از دیرباز بسیاری دانشمندانِ 
مــا از نوابــغ جهانی به شــمار رفته و 
هنوزهم در اروپا از دانش آن ها استفاده 
می شود، ولی ما از علم دانشمندان خود 
استفاده نمی کنیم و با آن ها بیگانه هستیم 
و آن ها را نمی بینیم! چراکه رســانه نیز 
ضد این مســئله عمل کرده و بسیاری 
مباحث را برای ما تحریف می کند و ما 
به دلیل اینکه سواد رسانه ایِ کافی نداریم 
مباحثِ آن ها را پذیرفته ایم. درواقع دو 
کتــاب »پله های موفقیــت و مدیریت 
زندگی« و »خورشــید تفکر در آسمان 
زندگی« بــرای مقابله با چنین تفکری 
نوشته  شــده اند، چراکه ما می خواهیم 
بــه خودمان بازگردیم و کشــورمان را 
بــا توجه به آویزه های فرهنگی خود به 
ســمت تعالی و ترقی سوق دهیم. این 
موضوع، انگیــزه اصلی ما برای تألیف 

این دو کتاب بوده که به نوعی هم مکمل 
یکدیگر هســتند. او با اشاره به تشریح 
آویزه های فرهنگی در کتاب »پله های 
موفقیت و مدیریــت زندگی«، افزود: 
بخشی از این آویزه ها موضوع هنر است 
و در این کتاب نیز تأکید شــده که حتی 
هنرِ ما باید مبتنی بر آویزه های فرهنگی 
خودمان باشــد، در غیر این صورت هر 
چیزی می تواند ما را از خود بیگانه کند. 
وجــه دیگری از ایــن آویزه ها ادبیات 
اســت. آویزه فرهنگی دیگــر، تاریخ 
اســت، همچنیــن آموزش وپرورش، 
اعتقادات، مباحث معماری و شهرسازی 
و آداب و رسومِ ما نیز در کتاب »پله های 

موفقیــت و مدیریت زندگی« به عنوان 
آویزه های موردنظر تشــریح شده اند و 
حتی به این نکته اشاره شده که بسیاری 
از انیمیشن هایی که کودکانِ ما می بینند 
چه تأثیرات ســوئی می تواند در روح و 
روان آن ها داشته باشد چراکه بسیاری از 
آن ها متناسب با فرهنگ کشور ما نیستند. 
نصیری اشــاره کرد: کتــاب »پله های 
موفقیت و مدیریت زندگی« مانند کتاب 
»خورشید تفکر در آسمان زندگی« در 
انتشــارات بین المللی الهدی در تهران 
منتشرشده و مخاطب اصلی آن عمدتاً 
جوانان هســتند ولی به طورکلی همه 
مردم کشور می توانند از آن استفاده کنند. 

گروه فرهنگ و هنر- فیلم »تار« 
ساخته »تاد فیلد« با کسب جایزه انجمن 
ملی منتقدان فیلم آمریکا، شانس خود را 
برای درخشش در جوایز اسکار پیش 
رو، افزایــش داد.فیلم »تار« با کســب 
جایــزه بهترین فیلــم از انجمن ملی 
منتقدان فیلم آمریکا، به یکی از معدود 

آثار سینمایی تبدیل شد که جایزه اصلی 
ســه رویداد مهم منتقدان شامل انجمن 
منتقدان نیویورک، لس آنجلس و انجمن 
ملی منتقــدان را به خــود اختصاص 
می دهد.پیــش از این تنهــا فیلم های 
»ماشــین من را بران« ساخته »ریوسکه 
هاماگوچی« )۲۰۲۱(، »شبکه اجتماعی« 

از »دیوید فینچر« )۲۰۱۰( و »هرت لاکر« 
ساخته »کاترین بیگلو« )۲۰۰۹(، موفق 
به کســب جایزه بهترین فیلم از این سه 
رویداد شده بودند که همگی در نهایت 
نامزد شــاخه بهترین فیلم اسکار شدند 
و فیلــم »هرت لاکر« نیــز این جایزه را 
کســب کرد.»کیت بلانشت« هم برای 

بازی در فیلم »تار« ســه جایزه این سه 
انجمن منتقدان ســینمایی را کســب 
کرده و شــانس اصلی جایزه اســکار 
بهترین بازیگر زن محســوب می شود. 
این بازیگر استرالیایی پیش از این برای 
فیلم »هوانورد« )۲۰۰۴( جایزه اســکار 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن و برای 
بازی در فیلم »یاسمن غمگین« )۲۰۱۳( 
هم جایزه اســکار بهترین بازیگر زن را 

کسب کرده است.»تاد فیلد« کارگردان 
آمریکایی پس از ۱۶ سال دوری از سینما، 
فیلم »تــار« را در بخش رقابتی هفتاد و 
نهمین جشنواره فیلم ونیز رونمایی کرد 
و در این فیلم »کیت بلانشــت« بازیگر 
برنده اسکار بازیگر استرالیایی در نقش 
»لیدیا تار« موسیقیدان مشهور و نخستین 
رهبر ارکســتر زن در تاریخ آلمان بازی 
کرده اســت.این درام روانشــناختی 

داستان لیدیا تار، موسیقی دان مشهور را 
روایت می کند که تنها چند روز با ضبط 
سمفونی ای فاصله دارد که او را به اوج 
دوران حرفه ای فوق العاده اش می برد اما 
هنگامی که به نظر می رســد همه چیز 
علیه لیدیا در جریان اســت، پترا دختر 
خوانده شش ســاله اش به عنوان یک 
پشتوانه عاطفی مهم برای مادر مبارزش 

ظاهر می شود.

فضای اکران با کمدی توقیفی 
»چپ راست« تازه می شود؟

سرانجام پس از گذشت یک سال فیلم کمدی سیاسی »چپ راست« با قطعی شدن تاریخ نمایش 
از ۲۱دی، به سینماها می آید و با برداشتن دیگر فیلم ها از روی پرده تمهیداتی اندیشیده شده تا فضای اکران 

برای آثار جدید بیشتر شود.

شروع فیلم پس از ساخت »ناپلئون«؛

بازیگر »گلادیاتور« بعدی انتخاب شد
گروه فرهنگ و هنر- پل مســکال برای بــازی در دنباله »گلادیاتور« 

ریدلی اسکات انتخاب شد.
پل مســکال بازیگر فیلم تحسین شــده »افترسان« و »مردم عادی« در 
حال مذاکره است تا در دنباله فیلم »گلادیاتور« به کارگردانی ریدلی اسکات 

بازی کند.
دنباله »گلادیاتور« که سال ۲۰۰۰ راسل کرو را به یک سوپراستار بدل 

کرد و برنده اسکار بهترین فیلم شد، قرار است به زودی ساخته شود.
اما این فیلم قرار نیســت پیش درآمدی بر آن فیلم باشد و ماکسیموس 
در کولســئوم در دفاع از جمهوری جان باخت. مسکال قرار است در نقش 

لوسیوس پسر لوسیلا و خواهر زاده امپراتور بازی کند.
از دنباله »گلادیاتور«  به عنوان پروژه بعدی اســکات نام برده شده و او 

به زودی به دنیای شمشیر باز می گردد. 
وی قرار اســت این فیلــم را با همکاری مایکل 

پــروس رییس کمپانی »اســکات فری« و داگ 
ویک از »رد واگون انترتینمنت« بسازد.

پارامونت تهیه کننده فیلم است و دیوید 
اسکارپا فیلمنامه را نوشته است.

مسکال به تازگی برای ایفای نقش پدری 
پر از مشــکل در فیلم »افترسان« با اقبال روبه 

رو شــده است. او برای بازی در سریال »مردم 
 عادی« هم نامزدی امی را کســب کرده 

بود.
ریدلی اسکات پبیش 

از بازگشت به رم، باید 
فیلم »ناپلئون« را تمام 
خواکین  کــه  کند 
فینیکــس این بار 
در نقش دیکتاتور 
آن  در  فرانسوی 
بازی کرده است.

ســاخت فیلــم »چپ راســت« که نامــش به دو جناح سیاســی چپ و راســت اشــاره دارد، از 
ســال ۱۳۹۸ شــروع شــد ولی با شــیوع کرونا فیلمبرداری آن برای مدتی متوقــف ماند. پس 
از تمــام شــدن مراحل فنی، »چپ، راســت« متقاضی حضور در ســی ونهمین جشــنواره فیلم 
فجــر شــد که موفق بــه گرفتن مجوز نشــد و در نهایــت از حضــور در جشــنواره بازماند.

کتابی برای بازیابی هویت و بازگشت به خویشتن

»کیت بلانشت« با »تار« به اسکار نزدیک شد

ویژه کودک و نوجوان
تخم مرغ را به چرخ برسانید.

بچه های جزیره
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